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1. Daftar Nama Mahasiswa 

No Nomor Pokok Nama 

1 16130004 Riris Malfikah 

2 18130002 Natalia Juwita Hia 

3 18130003 Muhammad Rifat 

4 18130004 Amiranti Adya Shalliha 

5 18130005 Lathifah Adilah 

6 18130006 Aprilia Anggraeni 

7 18130009 Khoirunnisa Anita Firdaus 

8 18130010 Fikri Muhammad 

9 18130012 Abdurrachman Hambali 

10 18130013 Muhammad Naufal Arilistio 

11 18130014 Muhamad Fichram Aby 

12 18130015 Alma Auliandiningrum 

13 18130016 Pramusesa Naufal 

14 18130017 Firmanshay Agustyahna 

15 18130018 Talitha Zulfa Sabila Rachman 

16 18130019 Salahuddin Jafar 
 

2. Jadwal Perkuliahan dan Kehadiran Dosen Tahap I dibuat tabel seperti berikut: 

Pertemuan Hari & Tanggal Waktu Perkuliahan Kehadiran Dosen  

1 Selasa, 22 September 2020 15.00 – 17.00 Daisy Radnawati 
Mikhail Gorbachev Dom 

2 Selasa, 29 September 2020 15.00 – 17.00 Daisy Radnawati 
Mikhail Gorbachev Dom 

3 Selasa, 6 Oktober 2020 15.00 – 17.00 Mikhail Gorbachev Dom 

4 Selasa, 13 Oktober 2020 15.00 – 17.00 Mikhail Gorbachev Dom 

5 Selasa, 20 Oktober 2020 15.00 – 17.00 Mikhail Gorbachev Dom 

6 Selasa, 27 Oktober 2020 15.00 – 17.00 Mikhail Gorbachev Dom 

7 Selasa, 3 November 2020 15.00 – 17.00 Mikhail Gorbachev Dom 

 

3. Materi Perkuliahan Tahap I 

Pertemuan Materi Perkuliahan 

1 Perkenalan, Kontrak Perkuliahan 

2 Bedah Dokumen KA ANDAL  

3 Bedah Dokumen ANDAL & RKL-RPL 

4 Memahami Peraturan Terkait AMDAL 

5 Memahami Proses Penapisan 

6 Menerapkan Baku Mutu Lingkungan Hidup Sebagai Acuan dalam Dampak 

7 Menyusun Long List Dampak Lingkungan 

 

4. Tugas Perkuliahan Tahap I 

No Judul Tugas Waktu Pengumpulan 

1 Carilah Dokumen AMDAL Selasa, 29 September 2020 

2 Buatlah Peraturan Terkait AMDAL Selasa, 13 Oktober 2020 

3 Penapisan AMDAL untuk taman Selasa, 20 Oktober 2020 

4 Carilah Bakumutu di Daerah Terkait Selasa, 27 Oktober 2020 



5. Jadwal UTS  

No Hari & Tanggal Waktu  Jumlah Peserta 

1 Selasa, 10 November 2020 15.00 – 17.00 16 Mahasiswa 

 

6. Rekapitulasi Kehadiran Mahasiswa Tahap I manual  

Pertemuan Hari & Tanggal 
Waktu 

Perkuliahan 
Kehadiran Mahasiswa 

(Persentase) 

1 Selasa, 22 September 2020 15.00 – 17.00 100% 
 

2 Selasa, 29 September 2020 15.00 – 17.00 100% 
 

3 Selasa, 6 Oktober 2020 15.00 – 17.00 100% 
 

4 Selasa, 13 Oktober 2020 15.00 – 17.00 100% 
 

5 Selasa, 20 Oktober 2020 15.00 – 17.00 100% 
 

6 Selasa, 27 Oktober 2020 15.00 – 17.00 100% 
 

7 Selasa, 3 November 2020 15.00 – 17.00 100% 
 

 

7. Soal UTS 

https://forms.gle/XJKznUnojFVEKYK67

 

 

 

 



8. Nilai UTS Mahasiswa 

 

No Nomor Pokok Nama Nilai 

1 16130004 Riris Malfikah 72 

2 18130002 Natalia Juwita Hia 84 

3 18130003 Muhammad Rifat 92 

4 18130004 Amiranti Adya Shalliha 92 

5 18130005 Lathifah Adilah 78 

6 18130006 Aprilia Anggraeni 92 

7 18130009 Khoirunnisa Anita Firdaus 84 

8 18130010 Fikri Muhammad 74 

9 18130012 Abdurrachman Hambali 92 

10 18130013 Muhammad Naufal Arilistio 92 

11 18130014 Muhamad Fichram Aby 92 

12 18130015 Alma Auliandiningrum 84 

13 18130016 Pramusesa Naufal 100 

14 18130017 Firmanshay Agustyahna 92 

15 18130018 Talitha Zulfa Sabila Rachman 86 

16 18130019 Salahuddin Jafar 68 

 

9. Kondisi dan Kendala Perkuliahan pertemuan ke 1 s/d UTS & Lampiran berupa screenshoot 

tatap muka daring, elearning.istn, chat, dsb sebagai bukti pendukung (jpeg) 

Pertemuan 
Hari & 

Tanggal 
Waktu 

Perkuliahan 
Kendala Bukti  

1 Selasa, 22 
September 
2020 

15.00 – 
17.00 

Tidak ada 
masalah 

 



2 Selasa, 29 
September 
2020 

15.00 – 
17.00 

Tidak ada 
masalah 

 
3 Selasa, 6 

Oktober 
2020 

15.00 – 
17.00 

Tidak ada 
masalah 

 



4 Selasa, 13 
Oktober 
2020 

15.00 – 
17.00 

Tidak ada 
masalah 

 
5 Selasa, 20 

Oktober 
2020 

15.00 – 
17.00 

Tidak ada 
masalah 

 



6 Selasa, 27 
Oktober 
2020 

15.00 – 
17.00 

Mahasiswa 
telat karena 
ketiduran 

 
7 Selasa, 3 

November 
2020 

15.00 – 
17.00 

Mahasiswa 
freze 
laptopnya 
saat disuruh 
paparan 

 
 

 

 



10. Soal UAS 

UJIAN AKHIR SEMESTER 
ANALISIS MENGENAI DAMPAK LINGKUNGAN (AMDAL) 

SELASA, 26 JANUARI 2021 
SIFAT: BUKA BUKU 

WAKTU: 120 MENIT 
 

 

SOAL 

1. Lampirkan Tugas Perkiraan Dampak PP yang sudah dikerjakan sampai RKL-RPL. 

2. Menurut anda apakah Dampak Lingkungan yang paling penting untuk diperhatikan pada saat 

kalian melakukan Perencanaan dan Perancangan Lanskap? 

3. Menurut anda bagaimana Dokumen AMDAL membantu profesi anda nantinya sebagai Arsitek 

Lanskap? 

4. Lihatlah gambar di bawah ini, ini adalah peta 3 dimensi Provinsi Kalimantan Selatan. Pada 

gambar terdapat beberapa kelas lereng dan ketinggian, warna hijau tua menunjukan daerah 

datar dengan ketinggian rendah makin terang (hijau muda) menunjukkan kelerengan 

berbukit, sementara warna kuning dan merah menunjukan pegunungan dengan warna merah 

adalah daerah dengan ketinggian yang paling tinggi. Terdapat juga sungai dilambangkan 

dengan garis berwarna biru, sedangkan titik berwarna biru adalah kejadian banjir awal 

Januari 2021. Bagaimana tanggapan anda terhadap kejadian banjir ini, apakah yang bisa 

dilakukan seorang arsitek lanskap yang sudah belajar AMDAL untuk mengatasi banjir 

tersebut? 

 
 

Selamat Mengerjakan 
 

 



11. Nilai UAS Mahasiswa 

 

No Nomor Pokok Nama Nilai UTS 
Bobot 40% 

Nilai UAS 
Bobot 40% 

Tugas 
Bobot 20% 

1 16130004 Riris Malfikah 72 88 90 

2 18130002 Natalia Juwita Hia 84 80 90 

3 18130003 Muhammad Rifat 92 70 90 

4 18130004 Amiranti Adya Shalliha 92 80 90 

5 18130005 Lathifah Adilah 78 86 90 

6 18130006 Aprilia Anggraeni 92 72 90 

7 18130009 Khoirunnisa Anita Firdaus 84 80 90 

8 18130010 Fikri Muhammad 74 86 90 

9 18130012 Abdurrachman Hambali 92 70 90 

10 18130013 Muhammad Naufal Arilistio 92 74 90 

11 18130014 Muhamad Fichram Aby 92 82 90 

12 18130015 Alma Auliandiningrum 84 80 90 

13 18130016 Pramusesa Naufal 100 72 90 

14 18130017 Firmanshay Agustyahna 92 70 90 

15 18130018 Talitha Zulfa Sabila Rachman 86 88 90 

16 18130019 Salahuddin Jafar 68 72 90 

 

 


